PENYHMIKA CEBEPHA MAKEIOHM]A

ATEHIIUJA 3A KBAJIMUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME

| Kej Tunurap Brraxos 4, [1 copat
| Llenrap, Cronje
Il Ten. 02/3220509

0B - 1459 /5‘/
D9 4. 71

Bp3 octoBa Ha 4neH 145 ctas (6) u uien 227 o
3akoHOT 3a BUcOKOTO 0OpazoBanue (,,CayxOeH BECHHK Ha
Peny6auka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,CnyxbeH BeCHHK
nHa Peny6nuka CesepHa Makeaonunja® 6p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha AreHLMjaTa 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO
oOpazoBanue, Jl0HeCe

PEUWLIEHHE
32 MOYETOK co pafoTa CTYJHCKAaTa NporpaMa o BTop
HHKJIYC HA AKAJAEMCKH CTY/IHH - NOCTAHIIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,,MHikeHepcTBO HA )KHBOTHA
cpeauna®, Ha TeXHOJOMIKO - METANYPUIKH (paryaTeT
npn Yuusepsurer ,,Cs.Kupun u Meroanj* so Cronje

1. Co oBa peliesue c€ YTBpAyBa [eKa ce
MCTIONHETH YCJOBHTE 3a MOYETOK ¢O pabora Ha
CTYAHCKAaTa [porpamMa O] BTOp LMKJIYC Ha aKaJeMCKH
cryaun - nocraumsiomckd cryamn (60 EKTC), no
,HMHIKEHepCTBO Ha MUBOTHA cpeauHa™, Ha TeXHO/OUIKO -
metanypuiku dakynrer npu Yuusepsuter ,,C.Kupua u
Mertoauj* Bo Ckonje.

2. Osa pelueHHe BIEryBa BO CHJIA CO JIGHOT Ha
JIOHECYBatbe.

O0pa3noxkeHHeE

[To mobuBame Ha Peulenne 3a akpeauTalmja
6p.08-585/7 ox 09.11.2023 roauna oa crpana Ha OadopoT
3a akpelMTaLuja Ha BACOKOTO oOpa3zoBanue, TexHOo01Ko
- metanypiuku akynretr npu Ynusepsuter ,,Cs.Kupun u
Mertoauj“ Bo Ckonje ce obpatu co Gapatbe Op. 02-2123/1
on 17.11.2023 roadHa, Jo AreHuujara 3a KBaJIUTET BO
BHCOKOTO oOpaszoBanue, moj Haw Op. 08-1459/1ox
17.11.2023 roauHa, 3a YTBpAYBak€¢ Ha YCIOBHTE 3a
no4yeTok co pafoTa Ha CTyAMCKAara nporpama Oj BTOP
LMKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYAHH - MOCTAMTIJIOMCKH CTYIHH
(60 EKTC), no ,,MH:keHepcTBO Ha JKMBOTHA CPEAMHA™, Ha
TexHOJOMKO - METANYPLIKH (BakynTeT npH YHUBEP3HTET
,.Ce.Kupun u Meroauj“ Bo Cronje.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NI ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazet&s zyrtare t&€ Republikés
sé Magqedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Inxhinieri e mjedisit", né Fakultetin
Teknologjik — Metalurgjik prané Universitetit ""Shén
Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t¢ programit studimor
t¢ ciklit t& dyté¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Inxhinieri e mjedisit", né
Fakultetin Teknologjik — Metalurgjik prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né dit&n e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. .08-
585/7 t& datés 09.11.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit té Larté, Fakulteti Teknologjik — Metalurgjik
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkes& nr. 02-2123/1 t€ datés 17.11.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1459/1 t& datés 17.11.2023, pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Inxhinieri e mjedisit", né& Fakultetin
Teknologjik — Metalurgjik, prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JlupexTopoT Ha AreHuujara 3a KBalUTeT BO
Bucokoto obpasoBanue, co Peenue 0p.08-1459/2 on
20.11.2023 roauna, dopmupa Komucuja 3a yTBpAyBame
Ha MCMOJIHETOCTa Ha YCJOBUTE 3a Mo4YeTok co padora Ha
CTyAMCKaTa TporpamMa HaBeJeHa BO Touka | Ha oBa
peleHue.

Komucujara, Ha ned 21.11.2023 roauHa, H3BpLUH
yBuA W usrotsu Mssewraj Op. 08-1459/3 on 27.11.2023
roaMHa, Kaje € HaBeleHO AeKa 3a CTyAMCKara nporpama
O/ BTOP LIHKJIYC Ha aKaeMCKH CTYAHH - MOCTAMIIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,JHHxeHepcTBO Ha »KHBOTHA
cpeanHa“, Ha TeXHONOIIKO - METaNypIIKH QaKkyaTeT MpH
Yuusepsurer ,,C.Kupun u Meroauj“ Bo Ckomnje, ce
WCTIOJIHETH YCTIOBHTE COracHO oapeaduTe YTBPAEHH €O
3akOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBanue u Ypenbara 3a
HOpPMATHBH W CTaHJapi¥  3a  OCHOBame  Ha
BUCOKOOOpA30BHH  YCTAHOBH W 32  BpLUEHE Ha
BucokoobpasoBHa  aejHoct  (,,CnyxOGeH BeCHHK Ha
Peny6auka Makenonuja™ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMmajku ro BO npeiBH]l H3HECEHOTO, CE€ ONIY4H
KaKO BO AMCMO3WTHBOT HA OBA PELLIEHHE.

ITPABHA [IIOYKA: [lpotuB oBa pelUeHHE,
MOJKE [la ce 3aBefie YNpaBeH Chop, CO MOJHECYBatbe Ha
Tyxk6a 10 YnpaeHuor cya Ha Penybnuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok oA 30 feHa O AEHOT Ha NPHEMOT Ha
0Ba peLeHHUe.

JloctaseHo no:
BucokooGpa3oBHata ycTaHoBa
- ApxuBa B
5 - Ey e
uzpaborun/pérgatiti: Munena Edpemonera re
onobpun/miratoi: Sevgil ML?ZrﬂJzi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1459/2 t& datés 20.11.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& keétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 21.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1459/3 & datés 27.11.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit té
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Inxhinieri e mjedisit", n& Fakultetin
Teknologjik — Metalurgjik prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Maqgedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JHPEKTOP/ DREJTOR




